2024年 10月

お客さま 各位

「DC ドライバーズカード」

「データ維持料」から「年会費」へご請求方法の変更に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、「DC ドライバーズカード」をご愛用いただき厚

く御礼申しあげます。

現在、弊社の業務委託会社である三菱 UFJ ニコス株式会社におきましてシステム統合(一本化)を進めており、

今後のシステム構造等の理由から、2026 年 1 月ご請求分より「データ維持料」から「年会費」へご請求方法を下

記内容に変更いたしたく、ご案内するものです。誠に勝手ではございますが、ご理解賜りますようお願い申しあ

げます。なお、詳細につきましては、2025 年 10 月頃に改めてご案内いたします。お客さまにはご迷惑をおかけ

いたしますこと、お詫び申しあげます。

ご不明点につきましては、下記の特設デスクにてご案内いたしますので、お申しつけ賜りたく存じあげます。

謹白

記

■変更の内容（予定）

2026年 1月ご請求分より、「データ維持料」から、「年会費」へご請求方法の変更を予定しております。

また、無料条件も下記のとおり、変更を予定しております。

(現在) データ維持料

※2025年 12月ご請求分迄

(変更後) 年会費

※2026年 1月ご請求分以降

データ維持料 1 ヶ月につき 220円(年間最大 2,640円) -

年会費 -
本人会員：2,640円（税込）

家族会員：無料

データ維持料・年会費

無料条件

データ維持料 無料条件

※2025年 12月ご請求分迄

年会費 無料条件

※2026年 1月ご請求分以降

〔月次〕

1 ヶ月のご利用金額が 1万円以上であれ

ば、その月のデータ維持料は無料

(家族会員のご利用分を含みます)

〔月次〕

-

〔年次〕

1 ヶ月のご利用金額が 1万円に満たない

月があった場合も、年間のご利用金額合

計(*1)が 15万円以上であれば、データ維

持料は全額無料

(家族会員のご利用分を含みます)

〔年次〕

年間のご利用金額合計(*2)が 15万円以

上であれば、年会費は全額無料

(家族会員のご利用分を含みます)

*1 前年のデータ維持料ご請求月から当年データ維持料ご請求月の 1 ヶ月前までのご利用金額の合計

*2前年の年会費ご請求月の翌月請求分から当年の年会費ご請求月請求分の合計

・年会費は、その他のご利用金額とあわせて年に 1度、お引き落としいたします。

・従来のデータ維持料と年会費のご請求月は異なる場合がございます。ご請求月はカードご利用明細書より

ご確認くださいますようお願い申しあげます。

※変更年月および内容は 2024年 12月時点の予定内容であり、変更となる場合がございます。

詳細は 2025年 10月頃に改めてご案内いたします。あらかじめご了承くださいますようお願い申しあげます。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

三菱 UFJニコス株式会社 特設デスク      0120-857-231

営業時間 9：00～17：00（土・日・祝日・年末年始は休み）

※本ご案内は 2024 年 10月時点の情報に基づき作成しております。すでにお電話等により退会手続きがお済みの場合は、行き違いの

非礼を深くお詫び申しあげます。また、本ご案内は、カード契約に関する重要なお知らせのため、ダイレクトメール等の広告宣伝物をご

希望されていないお客さまへもお送りしております。ご了承のほどお願い申しあげます。

2408-33734